

CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO OFICIAL

1. CÓMPUTO MÉTRICO

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO CALLE JUAN DOMINGO PERÓN (RP E-55)									
CÓMPUTO MÉTRICO									
ITEM	DENOMINACIÓN	CANTIDADES							
		Nº (U)	Largo (m)	Ancho (m)	Esp (m)	Sup (m2)	Vol (m3)	Impr (2,5 %)	Total
1	INTERVENCIONES SOBRE LA INFRAESTRUCTURA								
1.1	Red de Agua Potable								
1.1.1	Reemplazo de Cajas de Conexiones Domiciliarias de Agua Potable	55	-	-	-	-	-	1,000	55,00
1.2	Desagüe Pluvial								
1.2.1	Reparación Parcial o Total de Desagües Pluviales Domiciliarios sobre Vereda	55	-	-	-	-	-	1,000	55,00
1.2.2	Limpieza de Bocas de Tormenta y Alcantarillas	2	-	-	-	-	-	1,000	2,00
2	INTERVENCIONES SOBRE LA CALZADA								
2.1	Cunetas								
2.1.1	Demolición y Retiro del Cordón de Hº de la Cuneta Existente (10%)	-	200,00	0,15	0,15	-	4,50	1,025	205,00
2.1.2	Provisión y Ejecución de Cordón (15x15) de Hº de la Cuneta (10%)	-	200,00	0,15	0,15	-	4,50	1,025	205,00
2.2	Dársena de Bus								
2.2.1	Demolición, Excavación y Retiro de Vereda Existente p/Dársena de Bus	-	-	-	0,30	69,72	-	1,025	71,00
2.2.2	Provisión y Ejecución de Pavimento de Hormigón p/Dársena de Bus	-	-	-	0,15	69,72	-	1,025	71,00
3	INTERVENCIONES SOBRE LA VEREDA								
3.1	Solado de Vereda								
3.1.1	Demolición, Excavación y Retiro de Vereda	-	-	-	-	6380,00	-	1,025	6540,00
3.1.2	Provisión y Ejecución de Contrapiso p/Solado de Vereda	-	-	-	-	4697,00	-	1,025	4814,00
3.1.3	Provisión y Colocación de Solado de Mosaico Granítico Exterior en Veredas	-	-	-	-	4697,00	-	1,025	4814,00
3.1.4	Provisión y Colocación de Borde de Solado p/Iluminación de Piso	-	377,00	-	-	-	-	1,025	386,00
3.1.5	Provisión y Colocación de Iluminación de Piso (Tipo tira de LED)	-	377,00	-	-	-	-	1,025	386,00
3.1.6	Provisión y Ejecución de Rampas (1,50 m2) p/Discapacitados	14	-	-	-	-	-	1,025	14,00

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO CALLE JUAN DOMINGO PERÓN (RP E-55)									
COMPUTO MÉTRICO									
ITEM	DENOMINACIÓN	CANTIDADES							Total
		Nº (U)	Largo (m)	Ancho (m)	Esp (m)	Sup (m2)	Vol (m3)	Impr (2,5 %)	
3.2	Espacio Verde de Vereda								
3.2.1	Provisión y Colocación de Suelo Vegetal (Humus) p/Espacios Verdes	-	-	-	0,30	1683,00	504,90	1,025	518,00
3.2.2	Provisión y Colocación de Champas de Cesped p/Espacios Verdes	-	-	-	-	1424,00	-	1,025	1460,00
3.2.3	Provisión y Colocación de Losetas Cribada p/Ingreso a Cocheras	-	-	-	-	259,00	-	1,025	265,00
3.2.4	Provisión y Colocación de Cazuelas (80X80) p/Árboles en Espacios Verdes	43	-	-	-	-	-	1,025	44,00
3.2.5	Provisión y Ejecución de Canteros (60x50) c/Revestidos en Piedra en Espacios Verdes	-	38,00	-	-	-	-	1,025	39,00
3.2.6	Provisión y Ejecución de Canteros (60x100) c/Revestidos en Piedra en Espacios Verdes	-	9,00	-	-	-	-	1,025	9,00
3.2.7	Provisión y Ejecución de Canteros (60x180) c/Revestidos en Piedra en Espacios Verdes	-	9,00	-	-	-	-	1,025	9,00
3.2.8	Provisión y Ejecución de Revestidos en Piedra de Muros Existentes	-	-	-	-	29,00	-	1,025	30,00
3.2.9	Provisión y Ejecución de Revestidos en Revoque Texturado de Muros Existentes	-	-	-	-	36,00	-	1,025	37,00
3.2.10	Provisión y Ejecución de Escaleras de Hº en Espacio Verde	-	-	-	-	25,00	-	1,025	26,00
3.2.11	Provisión y Ejecución de Rampas de Hº en Espacio Verde	-	-	-	-	26,00	-	1,025	27,00
3.2.12	Provisión y Colocación de Árboles en Espacios Verdes	11	-	-	-	-	-	1,025	11,00
3.2.13	Provisión y Colocación de Plantas en Espacios Verdes	80	-	-	-	-	-	1,025	82,00
3.3	Amoblamiento de Vereda								
3.3.1	Provisión y Colocación de Banco de Hº (300X50X50) c/Revestidos en Piedra en Veredas	10	-	-	-	-	-	1,025	10,00
3.3.2	Provisión y Colocación de Cestos p/Basura en Veredas	20	-	-	-	-	-	1,025	21,00
3.3.3	Provisión y Colocación de Refugios p/Bus en Veredas	2	-	-	-	-	-	1,025	2,00
4	INTERVENCIONES SOBRE PLAZOLETA, ROTONDA E ISLAS								
4.1	Plazoleta de Calera Central								
4.1.1	Demolición y Retiro de Ex Casilla de Turismo, Pircas de Piedra y Veredas Existentes en Plazoleta	-	-	-	-	80,00	-	1,025	82,00
4.1.2	Excavación, Perfilado y Retiro de Suelo Excedente según Niveles de Proyecto en Plazoleta	-	-	-	-	550,00	-	1,025	564,00
4.1.3	Provisión y Colocación de Suelo Vegetal (Humus) p/Plazoleta	-	-	-	0,30	550,00	165,00	1,025	169,00
4.1.4	Provisión y Colocación de Champas de Cesped p/Plazoleta	-	-	-	-	550,00	-	1,025	564,00
4.1.5	Provisión y Colocación de Cazuelas (80x80) p/Árboles en Plazoleta	6	-	-	-	-	-	1,025	6,00
4.1.6	Provisión y Ejecución de Muro de Contención c/Revestidos en Piedra en Plazoleta	-	30,00	0,50	0,50	15,00	-	1,025	15,00
4.1.7	Provisión y Colocación de Plantas en Plazoleta	30	-	-	-	-	-	1,025	31,00
4.1.8	Provisión y Colocación de Árboles en Plazoleta	1	-	-	-	-	-	1,025	1,00
4.1.9	Provisión y Ejecución de Escalinata de Hº en Plazoleta	-	-	-	-	125,00	-	1,025	128,00

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO CALLE JUAN DOMINGO PERÓN (RP E-55)									
COMPUTO MÉTRICO									
ITEM	DENOMINACIÓN	CANTIDADES							Total
		Nº (U)	Largo (m)	Ancho (m)	Esp (m)	Sup (m2)	Vol (m3)	Impr (2,5 %)	
4.1.10	Provisión y Ejecución de Contrapiso p/Solado de Plazoleta	-	-	-	-	575,00	-	1,025	589,00
4.1.11	Provisión y Colocación de Solado de Mosaico Granítico Exterior en Plazoleta	-	-	-	-	575,00	-	1,025	589,00
4.1.12	Provisión y Colocación de Refugios p/Bus en Plazoleta	1	-	-	-	-	-	1,025	1,00
4.1.13	Provisión y Colocación de Cestos p/Basura en Plazoleta	3	-	-	-	-	-	1,025	3,00
4.1.14	Provisión y Colocación de Juego Interactivo para Niños	1	-	-	-	-	-	1,025	1,00
4.1.15	Provisión y Ejecución de Rampas (1,50 m2) p/Discapacitados	3	-	-	-	-	-	1,025	3,00
4.2	Rotonda Agustín Tosco								
4.2.1	Demolición y Retiro de Canteros y Veredas Existentes	-	-	-	-	100,00	-	1,025	103,00
4.2.2	Provisión y Colocación de Suelo Vegetal (Humus) p/Rotonda	-	-	-	0,30	110,00	33,00	1,025	34,00
4.2.3	Provisión y Colocación de Champas de Césped p/Rotonda	-	-	-	-	110,00	-	1,025	113,00
4.2.4	Provisión y Ejecución de Canteros (60x50) c/Revestidos en Piedra en Rotonda	-	14,00	0,50	0,15	-	-	1,025	14,00
4.2.5	Provisión y Ejecución de Canteros (60x50) c/Revestidos en Revoque Texturado en Rotonda	-	20,00	0,50	0,15	-	-	1,025	21,00
4.2.6	Provisión y Ejecución de Muro de Contención c/Revestidos en Piedra en Rotonda	-	35,00	0,50	0,30	-	-	1,025	36,00
4.2.7	Provisión y Ejecución de Muro de Contención c/Revestidos en Revoque Texturado en Rotonda	-	26,00	0,50	0,30	-	-	1,025	27,00
4.2.8	Provisión y Colocación de Plantas en Rotonda	60	-	-	-	-	-	1,025	62,00
4.2.9	Provisión y Ejecución de Solado Enripiado (10 cm) en Rotonda	-	-	-	-	700,00	-	1,025	718,00
5	INTERVENCIONES SOBRE LA ILUMINACIÓN								
5.1	Alumbrado Vial/Peatonal en Vereda y Calzada								
5.1.1	Retiro de Columnas de Alumbrado Vial y Peatonal Existente	1	-	-	-	-	-	1,025	1,00
5.1.2	Provisión y Montaje de Columnas de Alumbrado Vial	40	1000,00	-	-	-	-	1,025	41,00
5.1.3	Provisión y Montaje de Columnas de Alumbrado Peatonal	70	1050,00	-	-	-	-	1,025	72,00
5.1.4	Provisión y Colocación de Cable Subterráneo p/ Alumbrado Vial	-	1100,00	-	-	-	-	1,025	1128,00
5.1.5	Provisión y Colocación de Cable Subterráneo p/ Alumbrado Peatonal	-	1155,00	-	-	-	-	1,025	1184,00
5.1.6	Provisión y Colocación de Tablero General	4	-	-	-	-	-	1,025	4,00
5.2	Alumbrado Peatonal en Plazoletas								
5.2.1	Retiro de Columnas de Alumbrado Peatonal Existente	1	-	-	-	-	-	1,025	1,00
5.2.2	Provisión y Montaje de Columnas de Alumbrado Peatonal	10	-	-	-	-	-	1,025	10,00
5.2.3	Provisión y Colocación de Cable Subterráneo p/ Alumbrado Peatonal	-	200,00	-	-	-	-	1,025	205,00

2. PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO CALLE JUAN DOMINGO PERÓN (RP E-55)					
PRESUPUESTO					
ITEM	DENOMINACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
1	INTERVENCIONES SOBRE LA INFRAESTRUCTURA				\$ 147.125,00
1.1	Red de Agua Potable				
1.1.1	Reemplazo de Cajas de Conexiones Domiciliarias de Agua Potable	U	55,00	\$ 1.125,00	\$ 61.875,00
1.2	Desagüe Pluvial				
1.2.1	Reparación Parcial o Total de Desagües Pluviales Domiciliarios sobre Vereda	U	55,00	\$ 1.350,00	\$ 74.250,00
1.2.2	Limpieza de Bocas de Tormenta y Alcantarillas	U	2,00	\$ 5.500,00	\$ 11.000,00
2	INTERVENCIONES SOBRE LA CALZADA				\$ 136.375,00
2.1	Cunetas				
2.1.1	Demolición y Retiro del Cordón de Hº de la Cuneta Existente (10%)	ml	205,00	\$ 40,00	\$ 8.200,00
2.1.2	Provisión y Ejecución de Cordón (15x15) de Hº de la Cuneta (10%)	ml	205,00	\$ 175,00	\$ 35.875,00
2.2	Dársena de Bus				
2.2.1	Demolición, Excavación y Retiro de Vereda Existente p/Dársena de Bus	m2	71,00	\$ 175,00	\$ 12.425,00
2.2.2	Provisión y Ejecución de Pavimento de Hormigón p/Dársena de Bus	m2	71,00	\$ 1.125,00	\$ 79.875,00
3	INTERVENCIONES SOBRE LA VEREDA				\$ 8.711.000,00
3.1	Solado de Vereda				
3.1.1	Demolición, Excavación y Retiro de Vereda	m2	6540,00	\$ 55,00	\$ 359.700,00
3.1.2	Provisión y Ejecución de Contrapiso p/Solado de Vereda	m2	4814,00	\$ 550,00	\$ 2.647.700,00
3.1.3	Provisión y Colocación de Solado de Mosaico Granítico Exterior en Veredas	m2	4814,00	\$ 800,00	\$ 3.851.200,00
3.1.4	Provisión y Colocación de Borde de Solado p/Iluminación de Piso	ml	386,00	\$ 625,00	\$ 241.250,00
3.1.5	Provisión y Colocación de Iluminación de Piso (Tipo tira de LED)	ml	386,00	\$ 175,00	\$ 67.550,00
3.1.6	Provisión y Ejecución de Rampas (1,50 m2) p/Discapacitados	U	14,00	\$ 2.025,00	\$ 28.350,00

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO CALLE JUAN DOMINGO PERÓN (RP E-55)					
PRESUPUESTO					
ITEM	DENOMINACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
3.2	Espacio Verde de Vereda				
3.2.1	Provisión y Colocación de Suelo Vegetal (Humus) p/Espacios Verdes	m3	518,00	\$ 500,00	\$ 259.000,00
3.2.2	Provisión y Colocación de Champas de Césped p/Espacios Verdes	m2	1460,00	\$ 175,00	\$ 255.500,00
3.2.3	Provisión y Colocación de Losetas Cribada p/Ingreso a Cocheras	m2	265,00	\$ 750,00	\$ 198.750,00
3.2.4	Provisión y Colocación de Cazuelas (80X80) p/Árboles en Espacios Verdes	U	44,00	\$ 675,00	\$ 29.700,00
3.2.5	Provisión y Ejecución de Canteros (60x50) c/Revestidos en Piedra en Espacios Verdes	ml	39,00	\$ 3.650,00	\$ 142.350,00
3.2.6	Provisión y Ejecución de Canteros (60x100) c/Revestidos en Piedra en Espacios Verdes	ml	9,00	\$ 7.250,00	\$ 65.250,00
3.2.7	Provisión y Ejecución de Canteros (60x180) c/Revestidos en Piedra en Espacios Verdes	ml	9,00	\$ 13.150,00	\$ 118.350,00
3.2.8	Provisión y Ejecución de Revestidos en Piedra de Muros Existentes	m2	30,00	\$ 1.000,00	\$ 30.000,00
3.2.9	Provisión y Ejecución de Revestidos en Revoque Texturado de Muros Existentes	m2	37,00	\$ 400,00	\$ 14.800,00
3.2.10	Provisión y Ejecución de Escaleras de Hº en Espacio Verde	m2	26,00	\$ 1.125,00	\$ 29.250,00
3.2.11	Provisión y Ejecución de Rampas de Hº en Espacio Verde	m2	27,00	\$ 1.125,00	\$ 30.375,00
3.2.12	Provisión y Colocación de Árboles en Espacios Verdes	U	11,00	\$ 1.125,00	\$ 12.375,00
3.2.13	Provisión y Colocación de Plantas en Espacios Verdes	U	82,00	\$ 675,00	\$ 55.350,00
3.3	Amoblamiento de Vereda				
3.3.1	Provisión y Colocación de Banco de Hº (300X50X50) c/Revestidos en Piedra en Veredas	U	10,00	\$ 14.625,00	\$ 146.250,00
3.3.2	Provisión y Colocación de Cestos p/Basura en Veredas	U	21,00	\$ 3.950,00	\$ 82.950,00
3.3.3	Provisión y Colocación de Refugios p/Bus en Veredas	U	2,00	\$ 22.500,00	\$ 45.000,00
4	INTERVENCIONES SOBRE PLAZOLETA, ROTONDA E ISLAS			\$ 1.988.740,00	
4.1	Plazoleta de Calera Central				
4.1.1	Demolición y Retiro de Ex Casilla de Turismo, Pircas de Piedra y Veredas Existentes en Plazoleta	m2	82,00	\$ 550,00	\$ 45.100,00
4.1.2	Excavación, Perfilado y Retiro de Suelo Excedente según Niveles de Proyecto en Plazoleta	m2	564,00	\$ 55,00	\$ 31.020,00
4.1.3	Provisión y Colocación de Suelo Vegetal (Humus) p/Plazoleta	m3	169,00	\$ 500,00	\$ 84.500,00
4.1.4	Provisión y Colocación de Champas de Césped p/Plazoleta	m2	564,00	\$ 175,00	\$ 98.700,00
4.1.5	Provisión y Colocación de Cazuelas (80x80) p/Árboles en Plazoleta	U	6,00	\$ 675,00	\$ 4.050,00
4.1.6	Provisión y Ejecución de Muro de Contención c/Revestidos en Piedra en Plazoleta	m2	15,00	\$ 3.375,00	\$ 50.625,00

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO CALLE JUAN DOMINGO PERÓN (RP E-55)					
PRESUPUESTO					
ITEM	DENOMINACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
4.1.7	Provisión y Colocación de Plantas en Plazoleta	U	31,00	\$ 675,00	\$ 20.925,00
4.1.8	Provisión y Colocación de Árboles en Plazoleta	U	1,00	\$ 1.125,00	\$ 1.125,00
4.1.9	Provisión y Ejecución de Escalinata de H° en Plazoleta	m2	128,00	\$ 1.125,00	\$ 144.000,00
4.1.10	Provisión y Ejecución de Contrapiso p/Solado de Plazoleta	m2	589,00	\$ 550,00	\$ 323.950,00
4.1.11	Provisión y Colocación de Solado de Mosaico Granítico Exterior en Plazoleta	m2	589,00	\$ 790,00	\$ 465.310,00
4.1.12	Provisión y Colocación de Refugios p/Bus en Plazoleta	U	1,00	\$ 22.500,00	\$ 22.500,00
4.1.13	Provisión y Colocación de Cestos p/Basura en Plazoleta	U	3,00	\$ 3.950,00	\$ 11.850,00
4.1.14	Provisión y Colocación de Juego Interactivo para Niños	U	1,00	\$ 268.750,00	\$ 268.750,00
4.1.15	Provisión y Ejecución de Rampas (1,50 m2) p/Discapacitados	U	3,00	\$ 2.025,00	\$ 6.075,00
4.2	Rotonda Agustín Tosco				
4.2.1	Demolición y Retiro de Canteros y Veredas Existentes	m2	103,00	\$ 55,00	\$ 5.665,00
4.2.2	Provisión y Colocación de Suelo Vegetal (Humus) p/Rotonda	m3	34,00	\$ 500,00	\$ 17.000,00
4.2.3	Provisión y Colocación de Champas de Césped p/Rotonda	m2	113,00	\$ 175,00	\$ 19.775,00
4.2.4	Provisión y Ejecución de Canteros (60x50) c/Revestidos en Piedra en Rotonda	ml	14,00	\$ 3.650,00	\$ 51.100,00
4.2.5	Provisión y Ejecución de Canteros (60x50) c/Revestidos en Revoque Texturado en Rotonda	ml	21,00	\$ 3.050,00	\$ 64.050,00
4.2.6	Provisión y Ejecución de Muro de Contención c/Revestidos en Piedra en Rotonda	ml	36,00	\$ 2.250,00	\$ 81.000,00
4.2.7	Provisión y Ejecución de Muro de Contención c/Revestidos en Revoque Texturado en Rotonda	ml	27,00	\$ 1.750,00	\$ 47.250,00
4.2.8	Provisión y Colocación de Plantas en Rotonda	U	62,00	\$ 675,00	\$ 41.850,00
4.2.9	Provisión y Ejecución de Solado Enripiado (10 cm) en Rotonda	m2	718,00	\$ 115,00	\$ 82.570,00
5	INTERVENCIONES SOBRE LA ILUMINACIÓN			\$ 4.210.635,00	
5.1	Alumbrado Vial/Peatonal en Vereda y Calzada				
5.1.1	Retiro de Columnas de Alumbrado Vial y Peatonal Existente	Gl	1,00	\$ 168.750,00	\$ 168.750,00
5.1.2	Provisión y Montaje de Columnas de Alumbrado Vial	U	41,00	\$ 28.300,00	\$ 1.160.300,00
5.1.3	Provisión y Montaje de Columnas de Alumbrado Peatonal	U	72,00	\$ 24.750,00	\$ 1.782.000,00
5.1.4	Provisión y Colocación de Cable Subterráneo p/ Alumbrado Vial	U	1128,00	\$ 450,00	\$ 507.600,00
5.1.5	Provisión y Colocación de Cable Subterráneo p/ Alumbrado Peatonal	U	1184,00	\$ 115,00	\$ 136.160,00
5.1.6	Provisión y Colocación de Tablero General	U	4,00	\$ 28.000,00	\$ 112.000,00
5.2	Alumbrado Peatonal en Plazoletas				
5.2.1	Retiro de Columnas de Alumbrado Peatonal Existente	Gl	1,00	\$ 11.250,00	\$ 11.250,00
5.2.2	Provisión y Montaje de Columnas de Alumbrado Peatonal	U	10,00	\$ 24.750,00	\$ 247.500,00
5.2.3	Provisión y Colocación de Cable Subterráneo p/ Alumbrado Peatonal	ml	205,00	\$ 415,00	\$ 85.075,00
PRECIO TOTAL con IVA INCLUIDO					\$ 15.193.875,00